
Universidade Federal do Vale do São Francisco (Univasf)
Secretaria de Educação a Distância (Sead)

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE
E-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br

EDITAL Nº 18, DE 06 DE MAIO DE 2025
SEGUNDA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL N. 11/2025 - PROCESSO

SELETIVO PARA COORDENADORIA DE CURSOS NO ÂMBITO DO SISTEMA
UAB/SEAD/UNIVASF

O Secretário de Educação a Distância da Fundação Universidade Federal do Vale do São
Francisco (UNIVASF), no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1.607 de 05 de
agosto de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 06 de agosto de 2024, Edição: 150, e
competência delegada pela Portaria nº 930/REITORIA/UNIVASF, de 18 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União de 19 de julho de 2023, Edição: 135 |Seção: 1|Página:
20, considerando o que consta no Processo 23402.008625/2025-59, resolve:

ALTERAR o cronograma do Edital n. 11/2025, Apêndice II, alterado pelo edital n. 17/2025,
conforme segue:

APÊNDICE II - CRONOGRAMA

Etapa/Atividade Data ou período de
realização

Local

Publicação do Edital Até 09/04/2025 https://ps.univasf.edu.br/

Período de impugnação do Edital Até 11/04/2025 E-mail:
processoseletivo.sead@univasf.edu.br

Período de Inscrição De 08/04 a
12/05/2025

https://ps.univasf.edu.br/
(cadastrar usuário e senha)

Deferimento/indeferimento de
inscrição Até 13/05/2025 https://sistemas.univasf.edu.br/ps/

Recurso contra indeferimento de
inscrição

Até dois dias corridos
após a divulgação do
indeferimento.

https://ps.univasf.edu.br/
(acesso com usuário e senha)

Divulgação dos(as) candidatos(as)
aptos(as) à votação Até 16/05/2025 https://ps.univasf.edu.br/

Divulgação da lista de votantes Até 16/05/2025 https://ps.univasf.edu.br/

Data da votação 20/05/2025
https://plataformaead.univasf.edu.br/
(acesso com usuário e senha do
ambiente virtual de aprendizagem)

Divulgação do resultado Até 21/05/2025 https://ps.univasf.edu.br/

Interposição de recursos contra
resultado

Até dois dias corridos
após a divulgação do
resultado preliminar

https://ps.univasf.edu.br/
(acesso com usuário e senha)

Resultado final da eleição Até 26/05/2025 https://ps.univasf.edu.br/
Petrolina, 06 de maio de 2025.

Antônio Pires Crisóstomo

Secretário de Educação a Distância

https://ps.univasf.edu.br/
mailto:processoseletivo.sead@univasf.edu.br
https://ps.univasf.edu.br/
https://ps.univasf.edu.br/
https://ps.univasf.edu.br/
https://ps.univasf.edu.br/
https://plataformaead.univasf.edu.br/
https://ps.univasf.edu.br/
https://ps.univasf.edu.br/
https://ps.univasf.edu.br/
mailto:processoseletivo.sead@univasf.edu.br

	EDITAL Nº 18, DE 06 DE MAIO DE 2025 
	SEGUNDA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDIT
	Petrolina, 06 de maio de 2025.

